
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 декабря 2015г. № 10/13 

 

Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду и 

безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Городской округ Подольск  

Московской области» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов 

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов 

в форме конкурса», Положением о Комитете имущественных и земельных 

отношений Администрации Городского округа Подольск, а также с целью 

повышения эффективности использования имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области»,   

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области» (Прилагается). 

 

 2. Признать утратившими силу с 01.01.2016 г.: 

- решение Подольского городского Совета депутатов Московской области от 

15.07.2010 № 53/4 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 

аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «городской округ Подольск Московской области»; 

- решение Совета депутатов городского округа Климовск Московской области от 

07.04.2011 № 5/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения нежилыми помещениями, зданиями, строениями и сооружениями, 

находящимися в собственности муниципального образования «Городской округ 

Климовск» Московской области»; 



- решение Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение 

Львовский» Подольского муниципального района Московской области второго 

созыва от 23.12.2010 № 14/3 «Об утверждении Положения об аренде имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение 

Львовский» Подольского муниципального района Московской области»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое от 12.02.2010 № 5/8 

«Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности сельского поселения 

Дубровицкое»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского 

муниципального района Московской области второго созыва пятого заседания от 

11.02.2010 № 6/5 «Об утверждении положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом в сельском поселении Лаговское»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское Подольского 

муниципального района Московской области от 20.01.2011 № 112/20 «О 

Положении о порядке передачи в аренду муниципального имущества сельского 

поселения Стрелковское»; 

- решение Совета депутатов Подольского муниципального района Московской 

области от 23.08.2013 № 616/2013 «Об утверждении Положения об аренде 

имущества, находящегося в собственности Подольского муниципального района»; 

- решение Совета депутатов Подольского муниципального района Московской 

области от 23.04.2010 № 221/2010 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Подольского муниципального района». 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 г.  

 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации. 

 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, 

муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск 

 

              Глава Городского округа 

                                          Подольск  

                           Н.П. Москалев                                       Н.И. Пестов 

  

                                        

 

 

 

 

 


